
Emlékezzünk Szeretteinkre!

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még,
Hiszen hazánk nekünk a végtelenség.”

Juhász Gyula
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Meghívó
Tápiógyörgye Község Önkormányzata meghívja önt 

2023.10.20-án (péntek) 17 órai 
kezdettel tartandó Október 23-ai megemlékezésre. 

Helyszín: 
Bihari József Községi Könyvtár és Művelősi Ház

Beszédet mond: 
Juhászné Ulviczki Zsófi a

Fellép az Ifjúsági Fúvós Zenekar
A műsort a Kazinczy Ferenc Általános Iskola 8. osztályos 

tanulói adják elő.

Mindenkit várunk szeretettel!
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Tisztelt Újságolvasók!
Kedves tápiógyörgyeiek!

Először is köszönöm, hogy 
olyan sokan voltunk a 19. alka-
lommal megrendezett Faluna-
pon. Köszönöm a Tápió Völgye 
Közhasznú Alapítvány munkáját 
a futóverseny megszervezésé-
hez, Mikóczy Dénes festőnek 
hogy elhozta hozzánk a képeit, 
Lovas Józsefnek és család-
jának a ma már jelképpé vált 
„szalma bikát”, a diák munkások 
és a közmunkások munkáját. 
Köszönöm a Művelődési Ház, 
a GAMESZ, valamint a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársainak 
a berendezést és a takarítást, 
továbbá a Fúvószenekar kiváló 
koncertjét, és végül de nem utol-
só sorban Megyes Lászlónak a 
hajnalig tartó zenélést. Elmond-
hatom, hogy több beruházá-
sunkra is büszke lehetek, azon-
ban a szívügyemnek tekintett 
bölcsőde építése kiemelkedik 
közülük. Miért is volt fontos ez 
számomra? Mert önkormányza-
tunk legnagyobb költségvetésű, 
önálló beruházása volt, mert 
egy csodálatos, a településké-
pet meghatározó régi, nagypol-
gári házat sikerült megmenteni 
és csodát varázsolni belőle, 
mert a település jövőjét adja, 
hogy sok kis gyermek lakja be, 
mert felelősség a falu fennma-
radásához, mert faluközpon-
tunk újabb mozaikja került a 
helyére. Az elmúlt hetek legna-
gyobb feladata volt a bölcső-
de beindítása, az üzemeltetés 
gördülékenységének elősegí-
tése. Azt hiszem erre őszintén 
igaz a szlogen: „nagy segítség 
ez a magyar családoknak.”

Külön köszönöm az Izsold 
család tagjainak, hogy jelen vol-

tak a megnyitó ünnepségen. Ne-
kik végtelen szomorúság a csa-
ládjuk elvesztése, de remélem 
egy kis örömöt ad számukra, 
hogy a családi ház nem lebon-
tásra ítéltetett, nem vált az enyé-
szeté, hanem megújult és sok ki-
csi gyerek töltheti benne napjait.

A beruházás menete alatt 
volt olyan érzésem, hogy csak 
néhány képviselőnek fontos 
ez: Molnárné Szabó Szilviának, 
Kissné Varró Erikának, Lesták 
Péterné Ildikének és Szabó 
Tünde alpolgármesternek. Eljöt-
tek, szemléztek, bejártak vagy 
kérdeztek. Van olyan ember, 
aki csak a jussát akarta kiven-
ni belőle. Nem engedtem. Van 
olyan ember, aki igyekezett 
akadályozni a megvalósulást. 
Figyelmen kívül hagytam és 
folytattuk tovább. De többen 
voltak azok, akik sokat dolgoz-
tak rajta és becsülettel végezték 
a munkájukat. Itt is szeretném 
megköszönni a kemény mun-
kát a PELAPROJECT Kft-nek, 
különösen Pergel Lajos ügyve-
zető úrnak valamint feleségé-
nek, Simon Tamásnak a helyi 
építésvezetőnek a fi gyelmessé-
gét, Fehér Gábor és Hársching 
Mónika tervezőknek és műszaki 
ellenőröknek akik nem hagy-
tak szó nélkül semmit sem és 
még a színeket, alapanyagokat 
is nagy gonddal válogatták ki. 

Köszönöm a GAMESZ mun-
katársainak, a település karban-
tartóinak és az önkormányzat 
közmunkásainak a kitartást még 
az utolsó napokban is. Naggyőr 
Zsoltinak és Mészáros István-
nak, Hugyi Palinak a kertészeti 
munkákat, a Kastélykert Óvoda 
és Bölcsőde régi és új munka-
társainak a berendezést, a Pol-
gármesteri Hivatal dolgozóinak 
a kitartást mellettem és külön 
köszönöm, hogy Turóczi István 
Zoltánné jegyzőasszony kézben 
tartotta az elszámolást projekt-
menedzserként és segítette 

munkámat.
Sajnálom, hogy nagy támo-

gatóm és ennek a háznak kis-
gyermekkori lakója, Bihari Jó-
zsef nem lehet már velünk. Még 
láthatta a terveket, ismerte a ház 
és az Izsold család történetét, 
örömüket és bánatukat. Vár-
ta, hogy végül mi válik valóra a 
terveinkből? Nem érhette meg, 
de tudom, hogy fentről látja és 
gratulál falunk újabb sikeréhez.

Folytatnám egy kevésbé kel-

lemes témával. A Horgász-tó 
vízminőségének problémájával, 
mely a Facebook szakértők sze-
rint (ők azok, akik semmit nem 
tesznek a településért, kérdezni 
sem kérdeznek csak a tudás 
hiányában írogatnak) a pol-
gármester bűne. Évtizedek óta 
mind az 1-es, mind a 2-es tó ke-
zelője a Tápiógyörgyei Horgász 
Egyesület. Ők vállalták, hogy 
civil szervezetként rendezik a 
tavak sorsát, környezetét. Ter-
mészetesen engem is elszomo-
rít az állapot, de nem az önko-
mányzat pusztította ki a halakat 
ahogy nem is az egyesület, leg-
alább is szándékosan biztosan 
nem tennének ilyet. Lehet azon 
vitatkozni, hogy milyen a kör-
nyezete de a legtöbbet egy tele-
pülés rendezettségéért maguk a 
lakosok tehetnének. Amíg napi 
szinten nem győzik a közmun-
kások a szemetet összeszedni 
a faluban trehány emberek után 
(netán még azok trehány gyere-
kei után is), amíg költözéskor a 
lomot a megszűnt szelektív szi-
getek helyett most már a határ-
ba viszik ki a teljesen ingyenes 
lomtalanítás megrendelése he-
lyett, amíg elhanyagolt, nyakig 
érő gazzal borított, egyébként 
lakott ingatlanokat látok addig 
van miért magunkba szállni. Ter-
mészetesen tisztelet annak az 
egyre fogyó kivételnek, akiknek 
van még ereje és igénye szép, 
tiszta környezetben élni. Egyen-
ként mindenkihez nem tudok 
odamenni és elmagyarázni, 
hogy ugyan ne dobja már el a 
szemetét, rendezze az udvarát 
és a kapuja elejét mert ha vala-
kinek soha senki nem mondta 
el ezeknek a fontosságát, akkor 
elég kellemetlen felnőtt korban 
elkezdeni ezt a fajta nevelést.

Több mint 1200 négyzetmé-
ter kátyút, úthibát javítottunk ki. 
Tudom, hogy maradtak még 
részek amelyekre ráfért volna, 
de anyagilag nem bírtunk töb-
bet. Sajnos ahogy mindennek, 
úgy ennek az ára is nagyon 
megemelkedett, összesen 
33.000.000 Ft-ba került. Tavasz-
szal folytatjuk, azonban tisztá-
ban kell lennünk azzal, hogy 
részben a nehéz szemétszállító 
autók is sajnos folyamatosan 
„újratermelik” majd ezt a problé-
mát. Ha már a szemétszállítás-
nál tartunk, fel szeretném hívni a 
lakosság fi gyelmét, hogy 2023. 
július 1. óta szemétszállítással 

kapcsolatos gondok, panaszok 
bejelentését a Vertikál Group-
nál tehetik meg. Elérhetőségeik: 
ugyfelszolgalat.ek@vertikalg-
roup.hu, telefonon a 06 28 561 
200-as számon lehet őket elér-
ni. Szeretném tolmácsolni azt 
a kérésüket, hogy a zsákutcák 
lakosai lehetőleg ne parkolják 
tele az utcák mindkét oldalát, 
mert a kukásautók nem tud-
nak be- illetve kitolatni onnan.

A mezőőrök egyik hétvégi 
feladata szokott lenni, hogy a 
kondipark és a műfüves focipá-
lya rongálását valamint utóbbi 
illegális használatát megakadá-
lyozzák. Csak a péntek délig, 
előre megváltott jeggyel lehet 
a pályára menni, stoplis cipő 
használata tilos és továbbra 
sem lehet dohányozni a focipá-
lya területén! Ismét szeretném 
felhívni mindenki fi gyelmét arra, 
hogy a büntetőjogi felelősségre 
vonás a közhiedelemmel el-
lentétben nem 18 éves kortól, 
hanem 14 éves kortól kezdő-
dik! Ezt azért tartom fontosnak 
hangsúlyozni, mert a rongálás 
továbbra is bűncselekmény. 
Nem szívesen tenném meg a 
feljelentést, de ha a későbbiek-
ben okot látok rá, akkor kényte-
len leszek élni vele. Nem az én 
tulajdonomat rongálják, teszik 
tönkre hanem a közösségét! A 
mezőőrök másik, fontos közte-
rületvédelmi feladata az enge-
dély nélkül történő sitt- és épí-
tőanyag kapuk előtti tárolása, 
valamint a zöldhulladék égetés 
megakadályozása. Először em-
beri szóval, másodszor termé-
szetesen már hivatalos úton 
próbáljuk ennek elejét venni. 

Nagy téma volt a Faceboo-
kon az ebösszeírás is. Ennek 
határideje 2023. szeptember 
30. volt, viszont befogadtuk a 
még 1-2 napos csúszással be-
hozott papírokat is. Ezzel kap-
csolatban jelezni kívánom, hogy 
törvényi kötelezettségünknek 
teszünk eleget, minden tele-
pülésen kötelező és nem egy 
általunk újonnan kitalált feladat. 
Úgy gondolom, hogy felelős 
kutyatartóknak eddig sem oko-
zott problémát a kutyájuk be-
oltatása, chippeltetése és erről 
egy oldalnyi adatlap kitöltése.

Tovább folytatjuk a régi 
Mázsaház felújítását. A tető 
újjáépítése után a hozzáépí-
tett részek visszabontása, 
kialakítása van folyamat-

Önkormányzati tájékoztató

Önkormányzati hírekÖnkormányzati hírek
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ban. Bízom benne, hogy is-
mét gazdagodunk egy újabb 
rendezett állapotú épülettel.

A képviselő-testület elfogadta 
az első féléves gazdálkodásról 
szóló előterjesztést, valamint 
döntött az önkormányzat 
tulajdonában álló, kül- és 
belterületi földek bérletére 
pályázatok kiírásáról. A ki-
írásban olvasható néhány új 
feltétel, mint például az, hogy 
a pályázónak ne legyen az 
önkormányzattal szemben 
fennálló bérleti díj tartozása, 
a szerződésben pedig külön 
pontként szerepelni fog, hogy 
a bérelt területek környezetét 
(árkok, a terület szélei) is tart-
sa rendben a jó gazda gon-
dosságával a haszonbérlő. 

Végezetül, 2023. szeptem-
ber 30-án kulturális esemény 
zajlott a Könyvtár és Műve-
lődési Ház előtt illetve falai 
között. Nagyon sokan eljöttek 
az ország különböző részéről 
a névadó ünnepségre. Bihari 
József, vagy ahogyan ismer-

ték Dini szerkesztette Józsa 
László volt polgármester úrral a 
Kalendáriumokat, ő írta meg a 
Téglagyár és az Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület történetét. Mint-
ha most ott ülnénk a Kastély fái 
alatti beszélgetésen és csodál-

koznánk rá a Györgyey család 
általunk nem ismert történeteire. 
Kétségtelenül sokat tett falunk 
történelmének megismertetése 
iránt. Bármely intézményünkbe 

megyünk, valami emlék hozzá 
köt. A művelődési házban elhe-
lyezett emlékek, az iskola falán 
lévő képzőművészeti tárgyak, a 
szobrok a tereinken és sorolhat-
nám tovább. Szeptember utolsó 
szombatján róla neveztük el azt 

az intézményt ahol szívesen 
volt és ahol annyi mindent szer-
vezett. Felkértem unokáit, hogy 
az ünnepségen szavaljanak el 
egy verset. Ők Radnóti Miklós: 

Nem tudhatom..  című versét 
választották, mely mint a ten-
gerentúlon élő leszármazók ál-
tal elszavalva új értelmet nyert. 
Köszönöm Samunak és Benjá-
minnak. Ők leplezték le a név-
adó táblát is. A Nagyteremben 
először Farkas Réka gyönyörű 
fuvolaszólóját hallottuk, majd 
Nagy Zoltán volt iskolaigazgató 
úr tartott beszédet, Bihari József 
élettörténetét pedig Torbáné 
Ballagó Zsuzsanna volt tápió-
györgyei tanárnő ismertette. 
Hallottunk még Hudy Georgina 
és Vágány József tolmácsolá-
sában egy-egy gyönyörű verset, 
majd Nagy Zoltán és Németh 
Csaba is szólt még munkássá-
gáról. Az elhangzottakat hosz-
szantartó vastapssal köszönte 
meg a közönség, amit beval-
lom, nekem is jól esett hallani. 
Köszönöm mindenkinek, aki 
részt vett ennek a délutánnak a 
szervezésében, alakításában!

Tisztelettel: Varró István

Tisztelt Tápiógyörgyeiek!

2023. október 24.-tő megváltozik az I.számú praxis rendelése.
Dr. Hódi Pál háziorvos más elfoglaltágára tekintettel kérte a szerződés alóli 

felmentését. 
Köszönjük eddig munkáját!

2023. október 24.-től Dr. Borsodi-Nagy Erzsébet Ágnes látja el a praxis 
helyetteítését. 

Köszönöm segítségét!

Varró István
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Az állatok védelméről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42./B § (1) bek. kimondja: 

A tartás helye szerint illetékes települé-
si…. önkormányzat…az ebrendészeti fel-
adatainak elvégzése érdekében, illetve a 
veszettség elleni oltás járványvédelmi vo-
natkozásaira való tekintettel három éven-
te legalább egy alkalommal ebösszeírást 
végez.

Tápiógyörgye Község Önkormányza-
ta  2023. május 1. és szeptember 30. kö-
zött ebösszeírást végzett. 2023. 05. 01. 

– 2023. 09. 22. között összesen 274 db 
kutyát jelentettek be. 

Miután a közösségi médiában közzé-
tettük, hogy aki nem teljesíti kötelezettsé-
gét állatvédelmi bírságot állapítunk meg, 
melynek összege: 75.000,-Ft 2023.09.25. 
és 09.30. között 343 db bejelentés érke-
zett., így jelenleg összesen 617 db kutya 
van nyilvántartásban, melyek oltottak, és 
chippeltek.

A településen 1.493 db ingatlan van, 
aminek a 41,3%-ban tartanak ebet.

A jogszabály betartása nagyon fontos, 
mivel megnövekedett a településen az un. 
kóbor kutyák száma. Így növekedtek az 
ebrendészeti költségek bruttó 190.500,-
Ft/hó, az eseti elviteli díj pedig 15.000,-Ft/
kutya.

A következő ebösszeírás 2026. évben 
lesz. A négy hónaposnál idősebb transz-
ponderrel (chippel) nem jelölt ebről a 

jegyző és a szolgáltató állatorvos köteles 
jelentést tenni a járási állat-egészségügyi 
hatóság felé.(41/2010.(II.26.) Korm. ren-
delet 17/B.§ (10) bek.)

Az ebösszeírást követően az Önkor-
mányzat kérésére a Magyar Állatorvosi 
Kamara köteles a nyilvántartott ebekről 
adatot szolgáltatni, így kerül pontosításra, 
hogy a településen tartott minden eb ösz-
szeírásra került-e.

Köszönjük mindazon felelős kutya-
tartó gazdáknak, akik eleget tettek a be-
jelentési, oltási és chippeltetési kötele-
zettségüknek, ezzel hozzájárulva, hogy 
a településen élők biztonságosabban 
tudjanak közlekedni óvodába, iskolába, 
boltba, vasútállomásra, temetőbe. 

Köszönjük a javaslatokat, észrevéte-
lek. 

Turóczi István Zoltánné
jegyző

KözéletKözélet

Ebösszeírás 2023

Jogszabályi Tájékoztató
1/1986. (II. 21.) ÉVM–EüM együttes 

rendelet
a köztisztasággal és a települési szi-

lárd hulladékkal összefüggő tevékenysé-
gekről

Az ingatlanok és közterületek tisztán-
tartása

4–5. § 
6. § (1) Ha a jogszabály eltérően nem 

rendelkezik, a tulajdonos köteles gondos-
kodni

a) az ingatlan előtti járdaszakasz (járda 
hiányában egy méter széles területsáv, il-
letőleg, ha a járda mellett zöldsáv is van, 

az úttestig terjedő teljes terület);
b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és 

ennek műtárgyai, továbbá
c) tömbtelken a külön tulajdonban álló 

egyes épületek gyalogos megközelítésé-
re és körüljárására szolgáló terület

tisztántartásáról, a csapadékvíz zavar-
talan lefolyását akadályozó anyagok és 
más hulladékok eltávolításáról.

(2) Az országos közutak belterületi sza-
kaszainak tisztántartása az utakról szóló 
jogszabályok vonatkozó rendelkezései-
nek megfelelően történik.

(3)

(4) A szórakozó-, vendéglátó- és áru-
sító helyek, üzletek előtti járdaszakaszt 
a nyitva tartás ideje alatt – ettől eltérő 
megállapodás kivételével – a használó 
köteles tisztán tartani és a hulladékot el-
távolítani.

(5) A közterület rendeltetéstől eltérő 
célra (árusítás, építési-szerelési munka 
stb. céljára) történő használata esetén 
a használattal érintett terület közvetlen 
környezetét a használó köteles tisztán 
tartani.

Turóczi István Zoltánné
jegyző

A kutakról még egyszer… 
A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvényt (a továb-

biakban: Vgt.) 2023. június 13.-i ülésnapján módosította az Or-
szággyűlés az alábbiakkal:

„A vízkészlet fenntartása és a jövő nemzedékek számára tör-
ténő megőrzése érdekében a vízügyi igazgatási szervek irányí-
tásáért felelős miniszter és a vízgazdálkodásért felelős miniszter 
együttes feladata az ország területének vízkészletvédelmi szem-
pontból történő vizsgálata tudományos és monitoring módsze-
rekkel, vala mint e vizsgálat eredményeként a vízkészletvédelmi 
országtérkép elkészítése.”

2024. január 01. napjától a Vgt. 28/A.§
(1c) A háztartási vízigényt kielégítő, ötven méter talpmélységet 

meg nem haladó és az első vízzáró réteget el nem érő kút (a 
továbbiakban: háztartási kút) létesítését, üzemeltetését és meg-
szüntetését – az (1d) bekezdésben foglalt kivétellel – előzetesen 
be kell jelenteni a vízilétesítmény helye szerint hatáskörrel ren-
delkező vízügyi hatóság részére.

(1d) Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a víz-
készletvédelmi országtérképen vízkészlet védelmi szempontból 
kockázatmentesként meghatározott területeken a háztartási kút 
létesítéséhez, üzemeltetéséhez és megszüntetéséhez. (http://
geoportal.vizugy.hu/vizkeszletvedelem) TÁPIÓGYÖRGYE, tehát 

kell vízjogi engedély. Vgt. 45/O.§
Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 

1. előtt
a. a létesítésekor hatályos jogszabály előírása ellenére en-

gedély nélkül vagy
b. engedélytől eltérően létesített háztartási kútra.

Összegzés:
Szélmalomharcnak bizonyult minden próbálkozás az illegális 

kútfúrások ellen. A többszöri határidő-halasztás ellenére sem 
sikerült ugyanis rábírni a lakosságot az engedély nélküli kutak 
bejelentésére. A lakosok csak elenyésző számban kértek en-
gedélyt kútjaiknak a jegyzőnél Tápiógyörgye 1493 ingatlanából 
2019.01.02. és 2023.05.11-ig 82 db bejelentés érkezett. (Mis-
kolcon 2019 óta mindössze 64 vízjogi fennmaradási engedélyt 
adtak ki.)

Ezen adatok fényében állítható: nem vezetett sikerre önbeval-
láson alapuló számbevétel. A lakosságot a jogalkotó Országgyű-
lés nagyvonalúsága nem motiválta a szabálykövetésre, hiszen 
az utólagos engedélyezés háztartásonként sok tízezer forintba 
került volna, ahogy a mulasztókra kiszabott büntetések is. 

Turóczi István Zoltánné
jegyző

Kutakról Mégegyszer
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Tápiógyörgye 2022 évi népszámálási adatok
Forrás: https://nepszamlalas2022.ksh.hu/

Lejárt sírhelyek megváltása az önkormányzati temetőben
Kérjük a hozzátartozókat, hogy a 25 év-

nél régebbi sírhelyeket, szíveskedjenek 
újra megváltani. A lejárt és újra nem vál-
tott sírhelyek az 1999. évi XLIII. törvény 
és a 145/1999. (X.1.) számú kormányren-
delet alapján a temető fenntartójának 
tulajdonába kerülnek, vissza.

Az 1998 előtt megváltott sírhelyek 
járnak le ebben az évben. Az újraváltás 
elmulasztása esetén a sírhelyek feletti 
rendelkezési jog Tápiógyörgye Község 
Önkormányzatát illeti meg. 

A temetési hely feletti rendelkezési jog 
időtartama (sírhely-használati idő):

a. a koporsós temetés, illetve ráteme-
tés napjától számított 25 év,

b. urnafülke és urnasírhely esetén 10 
év;

A használati idő eltelte után a temet-
kezési helyek – külön tiltó rendelkezés 
hiányában -

újabb ciklusra megválthatóak.
Az újraváltandó sírhelyek listájáról ér-

deklődni a Polgármesteri Hivatal alábbi 
telefonszámán: 06-53-383-001 /110 mel-
lék lehetséges.
Befi zetni lehet:
• Személyesen: GAMESZ Nonprofi t Kft. 

pénztárában ügyfélfogadási időben, 
2767 Tápiógyörgye, Szent István tér 1. 

• Postai csekken
• Átutalással (kizárólag előzetes telefo-

nos egyeztetés után!): 
65200012-11068006-00000000 Taka-

rékbank Zrt.-nél vezetett bankszámlára. 
Számlatulajdonos neve: GAMESZ Non-
profi t Kft. Közleménybe legyen szíves fel-
tüntetni az elhunyt nevét, valamint a sír-
hely pontos helyét (parcella, sor, sírhely 
sorszáma). 

Nagyné Bíró Adrienn
GAMESZ Nonprofi t Kft., ügyvezető
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„Tiszta udvar rendes ház” pályázat díjazottjai

„Az orvos az embert, az állatorvos az 
emberiséget gyógyítja!”

Kívülálló számára kevés élvezetesebb-
nek tűnő munka létezik, mint az állatokkal 
való foglalatoskodás. Dr. Crespo Carlos 
Enriquet az állatorvoslás mindennapjairól, 
szépségéről és hátrányairól kérdeztem.

Az elmúlt évek alatt sok új lakó 
költözött Tápiógyörgyére és a környe-
ző falvakba. Meséljen magáról néhány 
mondatban!

Debrecenben születtem, de a családom 
1978-ban Jászberénybe költözött, azóta 
ott élek. Édesapám bolíviai származá-
sú, innen ered a nevem. Jászberényben 
jártam gimnáziumba, és az egyetem el-
végzése után, Pomázon tíz év állator-
voslás következett, majd itt, Tápiógyör-
gyén kezdtem el dolgozni, immár 15 éve.

Miért pont Tápiógyörgyét választotta 
a rendelőjének a beindításához?

Abban az időben, amikor hazaköltöz-
tünk Budapestről, feltérképeztem a kör-
nyéket, milyen állatorvosi rendelőkkel van 
ellátva, és mivel ismeretségem is volt itt, 
eldöntöttem Tápiógyörgyén valósítom meg 
álmom, egy saját állatorvosi rendelőben.

Mi késztette erre a munkára? Miért 
nem a humán orvoslás?

Az állatok tisztelete, szerete-
te, mindig is ezt akartam csinálni

Adott volt az orvoslás, mert orvos csa-
ládból jövök, ugyanis édesanyám gyer-
mekorvos jelenleg is, édesapám pedig se-
bész volt. Én váltottam, nem bántam meg.

Ön szerint milyen tulajdonságokkal 
kell rendelkeznie egy jó állatorvosnak 
és ki képes erre a munkára?

Türelem és odaadás. De szerintem 
ez a mai világban minden szakmánál 
igaz, ahol emberekkel kommunikálunk.

Honnan jött az állatok iránti szerete-
te? Van-e kedvenc állata?

Mindig is volt állatom, mindenféle, gye-
rekkorom óta nevelem, gyógyítom őket.

A hópárduc különlegessége, vala-
mint a ragadozó  madarak lenyűgöz-
nek, de ha egyet kell választani, akkor 
a kondorkeselyű a kedvenc állatom.

A legkedveltebb társas állatokon 
kívül milyen állatok fordulnak meg a 
rendelőben? 

Régebben sokféle állatot gyógyítottam, 
tehenészetben is dolgoztam, állatkertben is.

Itt a rendelőben is sok különbö-
ző állatot láttam el: hüllők, kétéltűek, 
papagájok, borz, görény, kisrágcsá-
lók, és természetesen kutya macska.

Mi volt az eddigi legszebb élménye, 

amit szakmailag átélt?
A legszebb élményem az élet adása, 

egy fi alás levezetése, vagy egy császár-
metszés, itt érzem magam a legjobban.

De egy szépen sikerült műtét, egy sú-
lyos betegség megoldása nagyon jó érzés.

A rendelője milyen diagnosztikai 
eszközökkel rendelkezik? Mennyire 
tudja komplexen kezelni a „betegeit”? 

Számos korszerű műszerünk van, a leg-
büszkébb a digitális röntgenünkre vagyok, 
de van     ultrahang, mikroszkóp, és sok egyéb 
professzionális diagnosztika eszköz is.

Hogyan látja az állatorvos szakma 
jelenlegi helyzetét a Tápiómentén?

Tisztelek minden állatorvost, különle-
ges hivatás ez, hiszen egyszerre kezel-
jük az állatot és a gazdáját is, sok-sok 
türelemmel és magyarázattal. Azért dol-
gozok, hogy egyre nagyobb minőségű 
gyógyítás, napra kész gyógyszerek, és 
magas színvonalú diagnosztika eszkö-
zök segítsék a gyógyulását állatainknak.

Hobbira, egyéb elfoglaltságra ma-
rad-e ideje?

Igen szerencsére marad időm, 
rendszeres sportra, kirándulás-
ra, és a folyamatos továbbképzés-
ben is megtalálom a kiteljesülést.

Carlos doktor mi a legfontosabb 
üzenete?

A legfontosabb üzenetem, hogy az állat-
tartás kiváltság! Nagyon örülök, ha jó állat-
tartóval találkozom, ilyenkor jó érzésemet, 
elégedettségemet kifejezem számukra, 
és mindenki örül, akárhány lába is van!

Az interjút készítette:
Gál Szilvia Julianna

Interjú Dr. Crespo Carlos Enrique állatorvossal

2023-ban Tápiógyörgye Község Ön-
kormányzata a GAMESZ Nonprofi t Kft.-
vel közösen pályázatot hirdetett, „Tiszta 
udvar, rendes ház” címmel. 

Az a helybéli család vagy ingatlantulaj-
donos pályázhatott, aki az adott év során 
a lakókörnyezete saját költségén történő, 
gyommentes, tisztán karbantartott ápolá-
sával hozzájárult Tápiógyörgye község 
utcaképének javításához, a községünk 
szépítéséhez, akinek az ingatlana előt-
ti járda, árok, árokpart gyommentesen 

tisztántartott volt. Pályázni önkéntes 
alapon lehetett. A díjak a Falunapi ren-
dezvény keretei közt kerültek átadásra, 
2023. július 22-én. A díjazottakat „Tiszta 
udvar, rendes ház” feliratú, kb. 25 x 15 
cm nagyságú, falra szerelhető emléktáb-
lával, oklevéllel és egy üveg pezsgővel 
jutalmaztuk.

Az elismerő címet 2023 évben 6 főnek/
családnak adományoztuk, név szerint: 

Csieklinszki Béla és Csieklinszki Bé-
láné (Tabán utca), Labancz Attila (Budai 
Nagy Antal utca), Megyes László (Köl-

csey Ferenc utca), Mező Tiborné Tóth 
Klaudia (Ady Endre út), Rafael Renáta 
(Budai Nagy Antal utca), Szabó Józsefné 
(Kölcsey Ferenc utca).

Gratulálunk minden díjazottnak!
A pályázat 2024-ban is kiírásra kerül, 

részleteket a tavasszal megjelenő faluúj-
ságban olvashatnak.

Nagyné Bíró Adrienn
GAMESZ Nonprofi t Kft., ügyvezető
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Bábszínházi élmény az óvodába

Október első napjaiban bölcsődések, 
óvodások 1. osztályosok tapsától, ka-
cajától volt életteli intézményünk aulája. 
A gyermekek „A világgá ment Csacsi 
és Bari”bábelőadást tekintették meg az 

Ákom-Bákom – utazó bábszínház előa-
dásában. 

A zenés bábelőadásban a Csacsi el-
határozta, hogy megnézi, mi van a ke-
rítésen túl Bari barátjával, akik a ván-
dorlásuk során hamar rájönnek, hogy 
a virágzó mező mellett van sötét erdő 
is és benne egy ravasz róka is. A gazdi 
hűséges kutyája azonban a róka tervét 
meghiúsítja.

A színész, bábszínész által az élő-
színház varázslatát biztosítottuk a gyer-
mekek számára. A csodálatos, igényes 
bábok, kellékek, díszletek a gyermeke-
ket elrepítették a fantázia világába, egy 
másfajta valóságba. 

A gyermekek csillogó szemmel fi gyel-
ték az előadást, a színészek által moz-
gatott és életre keltett bábok kalandjait, 
mely fantasztikus eszköze a fantáziavi-
láguk megmozgatásának, a képzeletük 

színesítésének, érzelmi, értelmi, anya-
nyelvi, erkölcsi fejlődésüknek. 

A bábjáték egy előszobaként is tekint-
hető, előkészítője a későbbi olvasásnak, 
megalapzhatja az irodalom szeretetét, a 
kicsik számára. A gyermekek megismer-
kedhetnek olyan alapvető fogalmakkal 
és értékekkel, mint amilyen a jó és a rosz-
sz, a szép és a csúf, az igaz és a hamis. 

A bábjáték képes viselkedési normá-
kat közvetíteni, érzelmeket átadni, önis-
meretet fejleszteni, ezért intézményünk 
rendezvénytervében több éve rendsze-
resen helyet kap. Nagy öröm számunkra, 
hogy a Bihari József Művelődési Ház és 
Könyvtár támogatásával és szervezésé-
vel valósult meg a bábszínházi program. 
Köszönjük szépen! 

Lesták Péter Jánosné
intézményvezető

Nyári tábor tápiógyörgyei gyerekeknek

Negyedik alkalommal szervezett tábort 
a Szociális és Egészségügyi Bizottság 
2023. július 31-től augusztus 02-ig a tá-
piógyörgyei Kastély Strandfürdőben. 

A táborozás első napján a jászboldog-
házi Látogatóközpontot tekintettük meg, 
ahol interaktív játékos tevékenységekkel 
gazdagítottuk a gyermekek tudását majd 
ezt követően a játszótéren önfeledten hin-
tázhattak, mászókázhattak, csúszdázhat-
tak, valamint többen is első alkalommal 
próbálhatták ki a lanovkát.

Községi Étkezde és Étteremben a fi -
nom ebéd elfogyasztását követően a 
várva várt délutáni program a strandolás, 
vízi csúszdázás volt, melyet hangulatos 
zenés vízi aerobik szakított meg az úszó-
mester és a medenceőr szervezésében.

A táborozás második napján a Tóth-Ba-
lázs Családi Lovardába látogattunk. A 
megérkezést követően, Tóth Boglárka 
díjugrató bemutatta a lovakat és a lovas 

felszereléseket. A gyermekek megismer-
kedhettek a lovaglás eszközeivel, majd ők 
is nyeregbe ülhettek és kipróbálhatták a 
lovaglás örömét. 

Megannyi ismeret és tapasztalatszer-
zést követően a Gólya élményparkban is 
játszhattak a gyermekek. 

Az ebéd és strandolás után a Vadvirág 
Nyugdíjas Klub által készített nagyon fi -
nom ízes és kakaós palacsintát fogyaszt-
hatták el a gyermekek a medence partján.

A harmadik napon, a Falumúzeum 
udvarán kemencében sült nagyon fi nom 
lekváros kaláccsal kedveskedtünk a gye-
rekeknek. A Múzeumot Nagyné Bíró Ad-
rienn tárlatvezetésével tekintettük meg, a 
gyerekek rácsodálkozhattak a régi búto-
rokra, berendezési tárgyakra, eszközök-
re. 

A Múzeum udvarán kézműves tevé-
kenységekkel (karkötőfűzés, textiltáska 
festés, katicabogár fl itterezés, színezés) 
és énekekkel kedveskedtünk a gyerekek-
nek. 

Az ebédet követően a strandfürdő te-
rületén Nagyné Bíró Adrienn szervezé-
sével „bátorságpróbán” mutathatták meg 
ügyességüket, amelyet emléklappal jutal-
maztunk. 

Az élményszerző programokat köve-
tően a délutánt strandolással töltöttük, 
lehetőségük volt zenés vízi aerobikban is 
részt venni.

A nyári tábor csodálatos napjai varázs-
latos élményt biztosítottak 21 óvodás és 
kisiskolás gyermek számára, mely az él-
mény- és ismeretszerzésen túl a társas 
kapcsolatok és a szociális készségek fej-

lődésére is pozitív hatást gyakorolt.
A táborban résztvevő gyerekek hálásak 

és boldogok voltak, sok-sok felejthetetlen 
élménnyel gazdagodtak, ha lehetőség 
lesz rá 2024 nyarán is szeretettel várjuk 
Őket! 

Köszönöm Kissné Varró Erika, Molnár-
né Szabó Szilvia képviselőknek, Fülöp 
Gerdának önkéntes fi atalnak, valamint 
Nagyné Bíró Adriennek, Baranyi Boglár-
kának, hogy a tábor mindhárom napján, 
aktívan segítették a programok megvaló-
sítását.

Köszönöm Tápiógyörgye Község Ön-
kormányzatának Varró István Polgármes-
ter Úrnak Túróczi István Zoltánné Jegyző 
Asszonynak a Községi Konyha- és Ét-
teremnek, Vadvirág Nyugdíjas Klubnak, 
Serfőző-Szabó Henriettának, Sebestyén 
Gabriellának, Varga Attilánénak Sinka 
Jánosnak, Sinkáné Kiss Andreának, ifj. 
Benedek Tamásnak, Varga Natáliának, 
Szabó Boglárkának, Ohnsorge Nórának, 
Ohnsorge Lizának a nyári tábor program-
jainak támogatását, segítését. 

Lesták Péter Jánosné
Önkormányzati képviselő, Szociális 

és Egészségügyi Bizottság elnöke
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Tanévkezdés az Általános Iskolában
Remélem, iskolánk minden diákja 

eleget tett a tanévzárón elhangzott 
kérésemnek, s teljesítette valameny-
nyi, rendkívül fontos nyári feladatát: 
szaladgált mezítláb a selymes füvön, 
hallgatta behunyt szemel a madarak 
csivitelését, meghódított magasságo-
kat, sziklákat, dombokat, hegyeket, 
reggelente új elhatározással és tiszta 
szívvel indította  a napot, s talán meg-
tanult nemcsak tenni, hanem lenni is.

Nagyon vártuk már tanulóink visz-
szatérését. A tanévet 269 diák kezdte 
meg. 17 új diákot köszönthettünk. Sze-
retett Igazgatóhelyettes Asszonyunk, 
Szarvas Józsefné Erzsikénk nyug-
díjba ment, kívánunk neki tevékeny, 
egészségben gazdag, új élményekkel 
teli esztendőket. Iskolánk új  igazgató-
helyettese,  Kovács Júlia Erika, kívá-
nunk neki lendületet, jó egészséget s 
kellő energiát a feladatok ellátásához.  
Nagy öröm számunkra, hogy új tanu-
lóink mellett szeretettel üdvözölhet-
tük új munkatársainkat is. A délelőtti 
portaszolgálatot Hoff mann Imréné, 
Zsuzsika látja el. Szorgalmáért, lelki-

ismeretes, áldozatos munkájáért na-
gyon hálásak vagyunk.  Szeptember-
től Susányi Szandra Iskolaőr Asszony 
teljesít intézményünkben szolgálatot 
és segíti munkánkat.  Kállóné Szabó 
Erzsébet  matematika, kémia és rajz 
szakos tanárnő matematikát, technikát 
és vizuális kultúrát tanít fi ataljainknak. 
Fekete István óraadó tanár úr a föld-
rajz szépségeibe és rejtelmeibe vezeti 
be lelkes diákjainkat. 

A katolikus hittan oktatást felső ta-
gozaton az idei tanévtől Kovács At-
tila Plébános Úr, az alsó tagozaton 
Ágostné Cséri Gabriella Asszony látja 
el. Októbertől hatalmas szeretettel üd-
vözölhetjük ismét tantestületünkben 
Nagy Lászlóné Suba Erika tanítónőt. 
Első osztályosainkat /nagy boldogsá-
gunkra két osztályunk indult/  Pintér 
Irén és Barabás Lilla tanítónők veze-
tik be a tudás birodalmába. A kedves 
osztályfőnökök és szaktanárok idén 
is megtesznek mindent azért, hogy a 
hozzánk járó gyermeksereg igazi kis 
közösséggé kovácsolódhasson.

A tanév rendje némileg eltér a meg-

szokottól, az utolsó tanítási napunkra 
2024. június 21-én kerül sor. Progra-
mokban, élményekben idén sem lesz 
hiány. A felső tagozatosok akadályver-
senyével indult az évünk, melyre  svájci 
vendégeinkkel kiegészülve került sor. 
Alsó tagozatosaink is bizonyíthatták 
ügyességüket a számukra szervezett  
akadályversenyen, Folytatódik a Lázár 
Ervin Program. Hagyományainkat őriz-
zük, s tovább visszük. Ünnepeinkről 
méltón megemlékezünk. Projektnapja-
ink, témanapjaink, versenyeink teszik 
még színesebbé hétköznapjainkat. A 
Zeneiskolában ebben a tanévben sem 
szűnhet meg a dal, büszkék vagyunk 
kis növendékeinkre, s az őket felkészí-
tő pedagógusokra. Osztályprogramok, 
kirándulások, DÖK nap, s gyermeknap 
vidám pillanataira bízom benne, majd 
jó szívvel emlékezhetünk. Közös ösz-
szefogással csatlakoztunk Varró Gá-
borné szervezésével a Sulizsák prog-
ramhoz. Törekszünk rá, hogy kitűzött 
céljaink megvalósulhassanak. 

Kunné Szurgyi Mária
Igazgató

A tanévet saját versemmel köszöntöttem, fogadják szeretettel Önök is Kívánok mindenkinek 
szép, élményeben gazdag tanévet!

Szurgyi Mária:Igazgatói beszéd /Helyett/

,,76 nap szürke csendben!!!!”Sóhajtott fel iskolánk. 
Gyertek ismét, vidítsuk fel, nem viseli a magányt.
Pihentetek, töltődtetek, mától újra itt vagyunk.
180 nap áll előttünk, hogy okosodjunk, haladjunk.

Szeretettel köszöntöm a csapatban az újakat,
legyél tanár, legyél diák, jó hogy itt vagy, vártalak!
Munkatársak, tartsatok ki, és legyetek nyitottak,
türelemmel, összefogva a nagy gond is megoldódhat!

Óvónénik, dajka nénik, köszönjük  a tetteket!
A gondoskodást, a biztatást, az óvó, féltő lelketek.
Köszöntök most minden elsőst! És szívemből kívánom, 
legyen e hely, hol jó lenni, s tanulni a világot!

Lilla néni, Irke néni szeretete körbevesz,
Timi néni arany szíve a napközi fénye lesz.
Meglátjátok, az iskola is egy csodahely, bár nem vitás,
lesz sok móka, gyermekkacaj, de legfőbb már a tanulás.

Kedves Szülők! Köszönjük, hogy ránk bízták a Kincsüket.
Célhoz érni összefogva,  csak Önökkel közösen lehet!
Nyomtatványt kap minden lurkó, hogy lássunk mindent előre
Kérem szépen, töltsék majd ki és küldjék vissza hétfőre!

A tanulás, drága nagyok, bár tudom, minden fontosabb,
ahhoz, hogy majd célba érhess, tenni kell, de okosan.
Gyűjtsetek most sok emléket, s hallgassatok néha ránk!
Az utolsó évetek ez, s jó  példák lesztek talán!

Tanulóim, szépen kérem, nem is kérem, ez parancs!
Egymást senki meg ne bántsa, hiszen az vagy, amit adsz!
Legyél támasz, segítőtárs, mit elterveztél, fel ne add!
Szorgalommal, lelkesedve  legyen öröm minden nap.

Zengjen a dal, sose szűnjön meg a közös muzsika
Zenesuli, köszönjük, hogy szívig jut a ritmusa.
Köszönjük meg mindenkinek, ki munkánkat segíti,
tisztelettel becsüld őket, s te is segíts, ha kérik!

Köszönöm, hogy kibírtátok magam szőtte soraim.
Vár ránk a sok tennivaló, elnémulnak szavaim.
Kihagytam-e még valamit, ezt már magam sem tudom..
Igen, igen egy apróság:
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Igazgató helyettesi kinevezés
 Kazinczy Ferenc Általános Isko-

la és AMI  intézményvezető- helyettes 
2023.09.25-től Kovács Júlia Erika

Diplomámat a Kecskeméti Tanítóképző 
Főiskolán szereztem meg.

1993 óta tanítok, abban az iskolában 
kezdtem dolgozni, ahová én is jártam 
. Alsós tanítóként dolgoztam, számos 
gyermeket vezettem végig az alsós éve-
in, közben matematikát is oktattam 5. 6. 
osztályban. Négy évig speciális szakisko-

la keretein belül népi bőrműves tanulókat 
oktattam. 

2016-ban költöztem kis családommal 
Tápiógyörgyére, 2018 szeptemberében 
pedig már itt kezdtem meg a tanévet. Első 
évben matematikát tanítottam, majd nap-
közis nevelőként tevékenykedtem, 2020 
szeptemberében pedig első osztályban 
kezdtem tanítani, ők jelenleg most negye-
dik osztályosok.

 Pályázatot adtam be az intézményve-
zető-helyettesi állásra, melyet pozitívan 
bíráltak el, és 2023.09.25-től töltöm be ezt 
a helyet.

Véleményem szerint a legfontosabb 
a megfelelő csapatmunka kialakítása és 
megtartása.

Az iskola nevelő és oktató munkája 
szorosan összefügg, a cél pedig széles 
látókörű, általános műveltséggel rendel-
kező, az értékeket tisztelő, aktív gyer-
mekekké neveljük tanulóinkat. Ezt csak 
megfelelő csapatmunkával, a partnerin-

tézményekkel és legfőképpen a szülőkkel 
közösen lehet elérni. Ezért is a legfon-
tosabb a partnereinkkel együtt közösen 
nevelni tanulóinkat. Partnereink ebben a 
nagy feladatban elsősorban a szülők, a 
család. Minden szinten fontos az együtt-
működés, egymás segítése, a megfelelő 
kompromisszumok megkötése, a közös 
cél elérése érdekében. 

Számomra mindig fontos volt a lema-
radó, problémás gyermekek segítése, 
támogatása. Hosszú pályafutásom alatt 
számos jó, kiváló képességű gyermeket is 
tanítottam, őket is mindig igyekeztem mo-
tiválni, diff erenciáltan tanítani, de sosem 
felejtkeztem el a gyengébbekről. 

Ötleteimmel igyekszem segíteni az is-
kolai életet, a hagyományok tisztelete mel-
lett a folyamatos megújulást is elősegíteni.

Iskolám közösségének a hasznára kí-
vánok lenni a jövőben is.

Kovács Júlia Erika
intézményvezető-helyettes

Kállóné Szabó Erzsébet
A 2023/2024-es tanév-

ben Tápiógyörgyén vállaltam 
munkát,a Kazinczy Ferenc 
Általános Iskolában. Mate-
matika, rajz, kémia szakos ta-
nár vagyok. Első diplomámat 
Szegeden, a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskolán, ké-
miát Egerben, közoktatás és 
tankerület vezetői szakvizs-
gámat a Corvinus Egyetemen 
végeztem el. Első munka-
helyem Zagyvarékason volt, 
majd Újszászra költöztünk, és 
itt folytattam pedagógiai mun-
kámat. 2016-tól a Rózsa Imre 
Technikumban dolgoztam, 
matematikát, rajzot és kémiát 
tanítottam. 

Szakmai tapasztalat:
• 2019- 2022  Reál munkakö-

zösségvezető, Rózsa Imre 
Technikum

• 2016 Rózsa Imre Középis-
kola

• 2013 Szaktanácsadó
• 1996 Művészeti munkakö-

zösség vezető 
• 2009-2010 Szakmai vezető 

TÁMOP3.1.4 projektben 
• 2006-2007 Megvalósító pe-

dagógus HEFOP3.1.3 pro-
jektben

• 1984 Matematika-rajz- ké-
mia szakos tanár 

Hobbim: rajzolás festés tűzzo-
máncozás, utazás. 

Bemutatkozások
Fekete István

Örömmel teszek eleget egy 
szép felkérésnek, hogy bemu-
tatkozzak Tápiógyörgye közös-
ségének.

 Szeptembertől tanítok a Ka-
zinczy Ferenc Általános Isko-
lában. Azzal a céllal érkeztem, 
hogy a gyerekek természettu-
dományos ismereteit gyarapít-
sam. Pedagógiai hitvallásom, 
gróf Széchenyi Istvánt idézve,” 
Kiművelt emberfőkre van szük-
ség! ” Hiszek abban, hogy az 
embert a modern ismeretek és 
a jellem együtt teszik sikeressé.

 A munkám számomra hiva-
tásom is. Hobbim az ismerete-
im bővítése. Tevékenységem-
mel erősíteni kívánom a felső 

tagozatos tanári közösséget. 
Hozzá szeretnék járulni szép, 
értékteremtő munkájukhoz.

Tisztelt Lakosok!

Engedjék meg, hogy bemu-
tatkozzak Önöknek. Susányi 
Szandra vagyok, egy hat éves 
   kisfi ú édesanyja.

Tápiógyörgyei lakosként a 
település általános iskolájában 
végeztem tanulmányaimat, 
majd a középiskolát már Jász-
berény kezdtem meg, a Liska 
József Középiskolába, ahol 
közbiztonsági szakon szerez-
tem érettségit.

Az iskolaőr program indu-
lását követően 2020. évben a 
Jászberényi Rendőrkapitány-
ságon jelentkeztem iskolaőr-
nek, ahol sikeres felvételt 
nyertem.

Az első tanévben a Já-
szapáti Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskolában 
láttam el szolgálatot, majd ezt 
követően jelentkeztem át a 
Nagykátai Rendőrkapitány-
ságra és a következő tanév-
ben már Nagykátán a Mátray 
Gábor Általános Iskolában te-
vékenykedtem iskolaőrként.

Iskolaőrként az eddigi há-
rom tanév során sok tapasz-
talatot szereztem, mindkét 
intézményben igyekeztem jó 
kapcsolatot teremteni a diá-
kokkal, szüleikkel és az intéz-
mény tanáraival egyaránt.

A 2023/24. tanévben kéré-
semre kerültem lakóhelyemre, 
Tápiógyörgyére, mivel ebben 

a tanévben a helyi általános is-
kola is csatlakozott az iskolaőr 
programhoz.

Helyi lakosként személy-
ismeretem nagyban segíti a 
munkámat, iskolaőrként min-
dig is törekedtem az együttmű-
ködésre, és a kölcsönös pár-
beszédre, a rend fenntartása 
és a szabályok betartása mel-
lett. Számomra nagyon fontos, 
hogy abban az intézményben, 
ahol egyszer én is kisdiák vol-
tam, ott naponta boldog gyer-
mekekkel találkozzak.

Susányi Szandra 
iskolaőr

Iskolaőr
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Virágos Bölcsöde Átadás

Varró István polgármester úr ünnepi 
köszöntője Kastélykert óvoda nagycsoportos gyermekek műsor

Tápiógyörgyei Ifjúsági Fúvószenekar előadása

Pergel Lajos, Fehér Gábor, Lesták Péterné 
Vajon Ildikó, Varró István 
ünnepélyes szalagvágása

Fehér Gáor, Lesták Péterné 
Vajon Ildikó, Varró István Varró István polgármester úr 

ünnepélyeses kulcs átadása
Bölcsöde körbejárása

Kastélykert óvoda nagycsoportos 
gyermekek műsor

Pergel Lajos, Fehér Gábor, Lesták Péterné Vajon Ildikó, Varró István



OKTÓBER 11. OLDALKözéletKözélet

Virágos Bölcsöde Átadás

Zöld csoportszoba Zöld csoportszoba

Zöld csoportszoba Gyönyörű, színes mozsdó

Kék csoportszoba

Kék csoportszoba

Udvar Hatalmas fedett terasz
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A svájci testvérvárosi kapcsolat erősítése

Tápiógyörgyei diákok Svájcban
Tápiógyörgye közel 30 éve ápol test-

vértelepülési, mondhatni baráti kapcso-
latot a svájci Wünnewill-Flamattal, aho-
vá ez idő alatt már többen eljuthattak a 
főzőcsapattal, a zenekarral és az iskola 
szervezésében is. Több év kihagyás 
után idén, június utolsó hetében, újra si-
került megszervezni egy utat, így 40 diák 
elutazhatott ebbe a gyönyörű kisváros-
ba, ismerkedni a nyelvvel, kultúrával, az 
ott élőkkel. A csoporttal 6 kísérő utazott, 
Juhász Attila, Juhászné Ulviczki Zsófi a, 
Inges Szilvia, Vidra Zsuzsanna pedagó-
gusok, Ohnsorge Nóra, volt diákunk, aki 
a tolmácsolásban is segített, és Togye 
Szabó Erika, aki a fi nom ételekért felelt. 

Az ottaniak nagyon kedvesen fo-
gadtak minket, rengeteg fantasztikus 
programot szerveztek, elláttak minket 
minden jóval. A hosszú, közel 16 órás 
buszút után megérkeztünk a szállásunk-

ra, ahol már fi nom vacsorával vártak a 
helyi régi – új ismerősök. Másnap az 
ottani diákokkal együtt töltöttünk egy 
sportos ismerkedős délutánt a strandon, 
ahol a kezdeni félénkség múltával a 
gyerekeknek sikerült áthidalni a kommu-
nikációs nehézségeket. Következő nap 
a kirándulásé volt. A Niederhorn (1950 
méter) hegyre mentünk libegővel, ahol 
fantasztikus látványban volt részünk, 
majd ez izgalmas hegyi túraúton félútig 
lesétáltunk, azután hegyi rollerrel robog-
tunk tovább. Az út izgalmát a csodálatos 
türkiz vizű Thun tavon hajókázva pihen-
tük ki, miközben gyönyörködtünk a lát-
ványban. Este nagy meglepetésben volt 
részünk, hiszen az egyik képviselő va-
csorára pizzát hozott mindenkinek, nem 
is akárhogyan, egy Porscheval. 

Másnap elutaztunk a fővárosba, 
Bernbe, sétáltunk az ottani állatkertben, 
majd az illatos virágokkal teli rózsakert-

ben. Egy napot az iskolában töltöttünk, 
ahol a gyerekeknek a tanórákon és a 
családoknál töltött ebéd alatt volt lehető-
ségük ismerkedni, beszélgetni az ottani-
akkal. Nagyon megdicsérték diákjainkat, 
hogy milyen okosak, jólneveltek. 

 Óriási élmény volt az egész hét. 
A gyerekek elérhetőségeket cseréltek 
egymással, barátságok alakultak ki. Úgy 
tűnik, sikerült újra fellendíteni ezt a 30 
éve  működő jó kapcsolatot, ami szinte 
egyedinek számít az országban. Ez a lá-
togatás megerősítette nemcsak az ottani 
önkormányzat, az iskola és az egyesület 
együttműködését, hanem a két település 
kapcsolatát is. 

Nagyon köszönjük a tápiógyörgyei 
önkormányzat és a Wünnewill-Flamatt 
Egyesület támogatását és a szülők fel-
ajánlásait.

Hatalmas hálával tartozunk a sváj-
ci barátainknak, akik közül külön ki kell 
emelnünk Marianne Kormannt, Lukas 
Werndlit, Jerome Clerct és Talpas Nor-
bertet, akik időt és energiát nem kímélve 
tették feledhetetlenné kinn tartózkodá-
sunkat A lista nem teljes, hiszen az ot-
tani iskola tanárai, a kinti egyesület és 
önkormányzat tagjai, a régi barátok, a 
helyi lakosok és a diákok szülei is sokat 
segítettek.

Svájci diákok Tápiógyörgyén

Szeptember első hetében testvér-
településünkről, Wünnewill-Flamattból 
látogatott el Tápiógyörgyére egy 30 fős 
diákcsoport 5 pedagógus kísérővel, 
akikkel nyáron diákjaink egy része már 
kint Svájcban megismerkedhetett. 

Bíztunk benne, hogy mi is hasonlóan 
izgalmassá, élményekkel telivé tudjuk 
varázsolni az itt tartózkodásukat, mint 
ők tették a miénket. 

A csapat a hosszú vonatút után a 
helyi ifjúsági tábor területén szállt meg, 
amit nagy örömmel vettek izgalomba és 
a fi nom ebéd után már alig várták, hogy 
csobbanhassanak a medencében. Dél-
után a tápiógyörgyei diákok egy része is 
csatlakozott a csapathoz egy közös be-
szélgetésre, játékra. Nagy volt az öröm, 
amikor felfedezték a nyári kiránduláson 
szerzett barátokat, ismerősöket. 

Kedden Szolnokra utazott a csapat 

vonattal Juhász Attila és Juhászné Ul-
viczki Zsófi a kíséretében, ahol egy rö-
vid séta után a Reptárban a gyerekek 
a régi repülőgépekkel teli teremben 
átélhették a 4D-s moziban a repülés 
élményét, izgalmát, a szimulátorban 
pilótákká válhattak és a canopy pályán 
leküzdhették az akadályokat. Az ebéd 
után a Tisza partján sétálva felmentek a 
Tiszavirág hídra, játszottak vagy inkább 
pihentek egyet a játszótéren, megnéz-
ték a színházat, majd a rózsakerten ke-
resztül elindultak új úticéljuk, a Jubileum 
Bowlingpálya felé. Ott 2 órán át gurultak 
a golyót, élvezték a gyerekek a versenyt. 
Kicsit elfáradva értek vissza Tápiógyör-
gyére, ahol friss kenyérlángossal várták 
őket a falumúzeum udvarán.

Szerdán a csapat Bugacra utazott 
Nagy Zoltán vezetésével, aki a Wün-
newill-Flamatt Egyesület elnöke. A 
számunkra óriási hegyek közül érkező 
gyerekeknek újdonság a puszta látvá-
nya. Ott igazi magyar hagyományőrző 
programban volt részük vendégeinknek, 
hiszen csikósbemutatót láthattak, a helyi 
csárdában gulyást kóstolhattak. 

Csütörtökön iskolánkba látogattak a 
gyerekek, ahol végigsétáltak az épüle-
ten, rácsodálkoztak a különbségekre. 
Majd kezdetét vette az akadályverseny, 
ahol már a mi tanulóinkkal együtt játsz-
hattak, versenyezhettek. Mindenki na-

gyon jól érezte magát. Délutánra tánchá-
zat szerveztük, Kökényné Horvát Beáta 
vezetésével, ahol svájci és tápiógyörgy-
ei diákok együtt, barátként táncolták 
először a tradicionális magyar népi tán-
cokat, majd következett a Nád a házam 
teteje megtanulása, amin mindenki jól 
szórakozott. Ezután felváltva mutathat-
ták meg a gyerekek kedvenc táncaikat, 
zenéiket. A közel 2 órás táncolás után 
nagyon gyorsan elfogyott a fi nom mar-
hapörkölt, amit Togyeláné Szabó Erika 
főzött, és a rengeteg házi sütemény, 
amit a szülők küldtek. 

Az este már a búcsúzással telt. Jó 
volt látni, hogy a tábortűz körül együtt 
ült felszabadultan beszélgetve a sok 
györgyei és svájci diák. Vendégeink há-
lásan köszönték nekünk és minden szer-
vezőnek, segítőnek ezt a felejthetetlen 
élményekkel teli hetet, a programokat, a 
szíves vendéglátást, a rengeteg üdítőt, 
süteményt, amit a szülőktől kaptak. 

Pénteken reggel útnak indult ha-
zafelé a csapat, de Budapesten még 
megnézték a nevezetességeket Molnár 
Zsolt és Molnárné Szabó Szilvia és Oh-
nsorge Nóri vezetésével. Egy közel 15 
órás vonatút után fáradtan, de emlékek-
kel, új barátságokkal tértek haza Wün-
newill-Flamattba. 

Juhászné Ulviczki Zsófi a
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Iskolánkban már évek óta hagyomány, 
hogy a nyolcadikosok által szervezett 
akadályversennyel nyitjuk a tanévet. Az 
idén még nagyobb izgalommal folytak az 
előkészületek, hiszen a svájci testvérvá-
rosunkból, Wünnewill-Flamattból érkezett 
hozzánk egy 30 fős diákcsoport 5 kísérő 
tanárral. 

Az előzetes feladatként az osztályok-
nak 2-2 csapatot kellett alakítani, majd a 
verseny napján 2-3 svájci diák is csatla-

kozott hozzájuk. Úgy tűnt, hogy a legtöb-
ben gyorsan leküzdötték az első akadályt, 
a kommunikációs nehézséget, és minden 
csapatnak sikerült teljesíteni a strand-
kertben a 12 állomásból álló pályát. A 
legügyesebbek az 5-es Lovagok voltak. A 
nyolcadikosok változatos feladatokat ta-
láltak ki, volt például kapura rúgás, zene-
felismerés, activity, kosárra - illetve célba-
dobás, kvíz vagy ételkóstolás. A versenyt 
kötélhúzással zártuk. 

A gyerekek jól érezték magukat,  a 
verseny végére összebarátkoztak svájci 
vendégeinkkel.

Köszönjük ezt az izgalmas napot a 
végzőseinknek és az őket terelgető osz-
tályfőnököknek, Jónásné Fehér Veroniká-
nak és Juhászné Ulviczki Zsófi ának. Kü-
lön köszönjük az önkormányzatnak, hogy 
ismét használhattuk a tábor területét.

Akadályverseny az iskolában

Alsós futóverseny
2023. 09.22-én futóversenyt rendeztünk az alsó tagozatos diákoknak. 

A verseny helyezettjei:
1. évfolyam lányok 1. Radics Klarissza 1.b
 2. Kakas Zoé 1.b
 3. Gróf Hanna Evelin1.b

1. évfolyam fi úk 1.Nagy Zalán Zoltán 1.b 
 2. Kovács Zalán Brendon 1.a
 3. Musits Péter 1.b

2. évfolyam lányok: 1. Bacsai Lara Dzsenifer
 2. Szlivka Zsófi a
 3. Balogh Fédra Gizella

2. évfolyam fi úk: 1. Rédling-Gajdár Krisztofer Belián
 2. Titi Krisztián Mózes
 3. Takács Marcell

3. évfolyam lányok: 1.Moravszki Molli 3.a  
 2. Petrák Csillag Virág 3.a
 3. Varga Norina 3.b 

3. évfolyam fi úk: 1. Balogh Dominik Rikárdó 3.a
 2. Komlós Marcell Miklós 3.a
 3. Habony Dávid 3.a

4. évfolyam lányok: 1. Sándor Réka 4.b
 2. Makula Dzsenifer 3.b
 3. Láng Alexandra 4.b

4. évfolyam fi úk: 1.Vidra Soma Mátyás 4.a
 2. Szlivka Levente 4.b
 3. Nagy Balázs 4.a

Jutalomkirándulás

A Tápiógyörgyei Diákokért Egyesület min-
den évben megjutalmaz egy-egy tanulót min-
den osztályból a tanévben végzett szorgalmas 
vagy közösségi munkájáért. Idén az Ócsai 
tájházba látogattunk. Végiggyalogoltunk a Se-

lyemréti tanösvényen, ami igazán különleges 
élmény volt, hiszen láperdőkön és lápréteken 
vezetett az utunk. 

A kiváló vezetésnek köszönhetően sokat 
tanulhattunk.

A séta után megnéztük a tájházakat be-
lülről, gyönyörű népviseleteket láttunk, régi 
használati eszközökkel ismerekedtünk meg.

Meglátogattuk az egyedülálló Műemlék 
Templomot, ahol izgalmas feladatokat is kap-
tak a gyerekek.

Finom ebédet szállítottak ki a helyszín-
re egy helyi étteremből, majd utána egy régi 
mesterséget gyakorolhattunk-a gyertyamár-
togatást. Igazán tartalmas, színvonalas prog-
ramban volt részünk. Sajnos, a jutalmat nem 
mindenki fogadta el, különböző okokból kifo-

lyólag, de azért szerencsére sikerült feltölteni 
a létszámot még olyan gyerekekkel, akik meg-
érdemelték.

A résztvevők névsora: Bódi Péter, Kiss 
Vilmos, Dalkó Kevin, Hudy Georgina, Mókos 
Luca, Katona Anna Fanni, Molnár Petra Lia, 
Székely Zselyke, Tafesh Rawan, Kincses Lli, 
Farka Réka, Kamuti Csanád, Nyeste Balázs, 
Nagy Szofi a Janka

Ezúttal szeretném megköszönni az 1% 
felajánlását, melyből 155 000 Ft gyűlt össze 
az egyesület számláján. és Nagyné Barna 
Henriettának a szíves segítségét a kirándulás 
lebonyolításában. 

Varró Gáborné
elnök

2023.08.07-10-ig
A tábor augusztus 07.én hétfőn kez-

dődött. Gyülekező után egy érdekes fel-
adatlapot töltöttünk ki Szent Erzsébetről 
és Noé bárkájáról. A következő felada-
tunk egy vászon szatyor díszítése volt, 
amelyben egész tábor alatt gyűjtöttük a 
pontjainkért megszerzett ajándékokat. 
Minden nap lehetett vásárolni a ponto-
kért, amit a feladatokért kaptunk. Zárás-
kor a szatyor is a miénk lett, a környezet-
tudatosság jegyében. 

Bozóki Balázs Amazonas kutató érde-
kes történeteket mesélt az általa megjárt 
tájakról, és sok kis állatot hozott magá-
val. Köztük egy vörösfarkú boát, amit 
mindenki, aki akart a nyakába vehetett. 

Igen izgalmas és érdekes volt az előadá-
sa. A napot házi kenyérlángos vacsorával 
és Szentmisén való részvétellel zártuk.

Kedden természettudományos előa-
dás és feladatsor megoldása várt ránk. 
Ezen a napon lettem 13 éves, amelynek 
alkalmával süteményt ettünk, és felkö-
szöntöttek. Délután énekeltünk és a pizza 
vacsora után Szentmisén vettünk részt.

Csütörtökön zarándoklatra mentünk, 
ahol a Szécsényi Ferences Kolostort 
tekinthettük meg, majd Szentmisén is itt 
vettünk részt, ezek után a Forgách kas-
télyba látogattunk és a zarándoklatot 
Hollókő Ófaluban fejeztük be. Tartalmas 
és szép út volt. Csütörtökön fi lmvetítés 
volt, majd a Tápió vizét vizsgáltuk meg.

Nagyon jól éreztük magunkat minden 
nap, sok sok szép és értékes élményben 
volt részünk.

Köszönöm szépen, hogy részese le-
hettem: 

Magdics-Kovács Kristóf 7.b

Hittan tábor Tápiógyörgyén
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Emlékkép
Minden gyerekkorban kezdődött. Mint 

minden kislány, én is nagyon szerettem 
tanító néniset játszani a babáimmal. Na-
gyon sok minden érdekelt gyerekként: 
szerettem szerepelni; sportolni; rajzolni 
és festeni. A szívemnek talán egyik leg-
kedvesebb szabadidős tevékenységé-
re, a zenére is ekkor találtam rá. Hálás 
vagyok, hogy mindegyik területen meg 
tudtam találni magamat és a mai napig 
mindegyik terület fontos helyet foglal el a 
szívemben. Ahogy múltak az évek, szá-
momra is eljött a nagy feladat, a pálya-
választás. Itt jött a gondolat, hogy gyere-
kekkel szeretnék foglalkozni. Mondhatni 
egyértelmű volt, hogy a pedagógus pá-
lyát szeretném választani a jövőben.

Jelenleg az egri Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem, immár harmadéves 
magyar-etika tanárszakos hallgatója va-
gyok. A jövőben is ezen a pályán sze-
retnék maradni, ezért is volt számomra 
jó lehetőség, amikor 2022 nyarán egyik 
legkedvesebb barátnőm anyukája, Kiss-
né Varró Erika megkeresett azzal, hogy 
szeretnék-e jönni a nyári Szociális Tábor-
ba segíteni, tapasztalatot gyűjteni. A vá-
laszom egyértelműen az ’igen!’ volt. Már 
2022-ben is fantasztikus élmény volt szá-
momra az ott töltött 3 nap. Idén 2023-ban 
pedig hasonlóan csodás 3 napot sikerült 
eltölteni közösen a gyerekekkel. 

Az első pillanattól kezdve egy nagyon 
nyitott, befogadó és szeretetteli közös-
ségbe kerültem bele. Mind a felnőttek és 

a gyerekek részéről. Minden reggel egy 
25 perces vonatúttal hangolódtam rá az 
adott napra, eseményekre. Ilyenkor futott 
át az agyamon a gondolat, hogy vajon ma 
milyen kalandban lesz részünk? Hiszen 
a gyerekek mindig igyekeztek feldobni a 
tábori napjainkat, valami akció minden 
napra kijutott: beszorulás a mosdóba 
ebéd előtt; nyomozás az éppen aktuá-
lis elhagyott gyerekholmik iránt. Hála az 
égnek ezek mindig nevetésbe, humorba 
fulladtak.

Leendő pedagógusként nagyszerű ér-
zés volt megismerkedni egy új generáci-
óval. Mindazzal, hogy mi vár majd rám, 
ha egyszer végérvényesen is kilépek az 
egyetem falai közül a nagyvilágba, a köz-
oktatásba. Azt gondolom, nagyon hasz-
nos dolog az, hogy láthattam mi az elmé-
let és a gyakorlat közötti különbség. Mi 
az, amit be tudnak fogadni a gyerekek és 
mi az, amit már nem. Bár jövőbeli végzett-
ségemet tekintve nagyobb gyerekekkel 
fogok együtt dolgozni, azon töprengtem, 
hogy mindent összevéve ugyanazokat a 
kompetenciákat kell használni mindegyik 
korosztályban, a különbség a módszer-
ben rejlik. Hiszen egy 5 éves gyermeket 
és egy 16 éves kamaszt teljesen más stí-
lusban kell fegyelemre tanítani. Viszont 
egyik korosztály sem zárja ki azt, hogy 
szeretettel, nyitottsággal, ugyanakkor 
kellő határozottsággal, korrekt módon, a 
határokat meghúzva forduljunk feléjük. 
Azt gondolom, hogy ettől lesz valaki iga-

zán jó pedagógus, ha erre a középútra 
törekszik.

Továbbá remek tapasztalat volt, hogy 
az általam kitalált foglalkozásterveket is 
megvalósíthattam. Így lehetőségem nyílt 
rá, hogy kipróbálhassam a gyakorlatban 
őket. Énekeltünk és különböző hanghatá-
sokkal kísérleteztünk, az esőerdő hang-
jait igyekeztük imitálni a gyerekekkel.

Mindezek mellett örültem, hogy a 
programok teljesjogú részesei lehettem 
én is. Együtt lovagolhattam, együtt kéz-
műveskedhettem, együtt focizhattam 
a gyerekekkel. Sokat játszottunk, éne-
keltünk együtt. Mindezt a gyerekek által 
legjobban várt program koronázta meg 
minden egyes nap végén, a strandolás.

Összességében úgy érzem nagyon 
sokat tett hozzám ez a tábor, nem csak 
tapasztalatokat gyűjtöttem, hanem ren-
geteg szeretetet is kaptam a gyerekektől. 
A tőlük kapott kis kincsek mindig emlé-
keztetni fognak arra a csodás 3 napra, 
amit velük tölthettem el közösen Tápió-
györgyén. Hálás vagyok a bizalomért, a 
biztatásért, a tapasztalatokért és a sok 
szeretetért, amit ott kaptam. Hálásan 
köszönöm mindenkinek! Bízom benne, 
hogy jövőre is részese lehetek és hason-
lóan felejthetetlen napokat tudunk majd 
együtt eltölteni a gyerekekkel.

Fülöp Gerda

Zenekar és Egyesületi Hírek

Vegyük sorba a zenekar életében 
a közelmúlt és a közeljövő esemé-
nyeit! Júliusban a Falunap hetében 
Csopakon „edző táboroztunk”, azaz 
a falunapi műsorunkat gyakoroltuk, 
pontosítottuk, csiszolgattuk egy kis 
pihenéssel, lazulással karöltve.

Július 22-én, mint minden évben 
- vacsoraidőben - szórakoztattuk a 

Falunapra látogató közönséget.
Augusztus első hétvégéjén visz-

szatérő fellépőként vettünk részt a 
szecsői Ürgés fesztiválon. Szep-
tember 9-én Újszászra látogattunk. 
Zenéltünk az újszászi Kastély Ott-
honban, a Zagyvaparti Idősek Ott-
honában, majd hangulatkeltő térze-
nét adtunk a Városház előtt, utána 

pedig a Himnusszal és s Szózattal 
keretet adtunk a Városházán zajló 
ünnepségnek.

Az elmúlt hétvégén a tápiószőlősi 
Falunap fellépői voltunk. Részt vet-
tünk a lovas kocsis felvonuláson, a 
megbeszélt helyeken térzenéltünk a 
zagyvarékasi mazsoretteket kísér-
ve.

Mire az újság megjelenik már túl-
leszünk a Szüreti mulatságon, ame-
lyet egy év kihagyás után újra meg-
szervezünk. Reméljük, hogy sok 
érdeklődőt vonzanak a programok, 
fellépők! A tapasztalatokról a követ-
kező Faluújságban számolunk majd 
be. Örömünkre szolgál, hogy három 
új taggal bővültek soraink: Molnár 
Anett (fuvola), Nyeste Balázs (klari-
nét) és Kamuti Csanád (ütős) sze-
mélyében.

Egyesületünk az adó 1%-os fel-
ajánlásokból közel 300.000 forint-
tal gyarapodott. Nagyon köszön-
jük a felajánlásokat!

Szabó Tünde
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Tápióvölgye Közhasznú Alapítvány 2023-as nyara és a XI. Gulyaterelő
Nagyon gyorsan eltelt az idei nyári 

szezon. Bár mikor e sorok íródnak, még 
30 fok körüli szeptemberi napok sorjáz-
nak, de mikorra Önök olvassák, addigra 
egyre többször húzódunk a kályha irá-
nyába.

Idei beszámolónkat májusnál hagy-
tuk abba. Ezért a fonalat megpróbáljuk 
itt felvenni és az azóta velünk történteket 
ismertetni.

Május 20-án a szokásos különítmény 
ismét felkapaszkodott a Kékes csúcsára. 
Büszkén jelentjük, hogy van már olyan 
futótagunk, aki 15. alkalommal futotta 
meg a csúcsot, így „Csúcsfutó-klubtag-
gá” vált. Az ezt követő napok hetek ismét 
felkészüléssel teltek. Utolsó nagyobb 
létszámú Spuritusz Futóklubos Kölkeink 
ím felcseperedtek és idén elhagyták az 
általános iskolát. A covid előtt velük –heti 
2 alkalommal- rendszeresen edzettünk 
a tornateremben. Igazi jó csapat lettek. 
Mind a mai napig barátok a sulin kívül is. 
És a rendszeres sportot más formában, 
de folytatják. Hálával gondolunk rájuk és 
támogató szüleikre, hiszen ők voltak a 
legösszetartóbb, legnagyobb sikereket 
elérő és a felnőtt versenyeken is részt 
vevő „Spurituszkák”. Szerencsére szüle-
ik mára az Alapítvány tagjaivá, rendsze-
res segítőivé és támogatóivá váltak.

Be kell valljuk őszintén, ha nincsenek 
ők és szerető, gondoskodó odaadásuk 
(a sport és a közügyek iránt), talán az 
Alapítvány már elsüllyedt volna a „nagy 
magyar alföldi valóság” és a támogatás-
talanság reménytelen „futóhomokjában”.

De voltak és vannak!. Köszönet a 
Togyela, Nyeste, Kamuti, Kiss és Szabó 
családoknak, hogy a covid után is hátu-
kon és lábukban viszik hírét a Spuritusz-
nak és Tápiógyörgyének.

Visszatérve a küzdelmek mezejére….
Júniusban már időben megkezdtük a 

XI. Gulyaterelő verseny előkészítését. 
Megérkeztek Lengyelországban gyártott 
egyedi érmeink. Célegyenesbe fordult 
a nevezési időszak. Egyeztettünk az 
illetékes hivatalokkal, szervekkel. Meg-
szereztük az engedélyeket és lázasan 
kerestük, kutattuk a támogatókat, hogy 
a sovány anyagi lehetőségeink ellenére 
színvonalas és Györgyére csábító ver-
senyt tudjunk rendezni. 

Hálásak vagyunk, mert ahogy az 
előző évhez hasonlóan, most is sokan 
megkerestek Bennünket, hogy szeret-
nék a munkánkat segíteni, támogatni. 

Akik eddig is szívügyüknek tekintet-
ték, hogy van egy egyre híresebb futó-
versenyünk, azok most is mellék álltak. 
Voltak akik idén nem tudtak támogatni, 
de eddigi erőfeszítéseiket is hálás szív-
vel köszönjük. Persze olyan üzenetek is 

eljutottak hozzánk, hogy a TVKA-t biz-

tosan nem fogják sohasem támogatni, 
de ezeket csak szóbeszédnek vesszük, 
hiszen elképzelhetetlennek tartjuk, hogy 
valaki lakóhelyéért úgy tegyen, hogy 
azért nem tenne, ami annak hírnevet 
hoz.

Mielőtt a XI. Gulyaterelőről számol-
nánk be - örömmel tudatjuk, hogy július 

első hétvégéjén ismét 2 tápiógyörgy-
ei futócsapat indult neki a Tisza-tó 130 
kilométeres távjának. A célba ott volt a 
Nyolclábú Spuritusz 4 fős csapata - ki-
egészülve biciklis kísérővel és buszos 
segítővel, illetve a Tápiógyörgyei Senior 
Team 5 fős különítménye! Mindkét csa-
pat 14 óra alatt abszolválta az idén sok 
rejtelmet tartogató versenyt. Büszkék 
vagyunk rájuk!

Ezek  után már csak a Gulyaterelőre 
koncentráltunk. Ahogy említettük már, 
főleg támogatóinknak és az eddigi spó-
rolós működésünknek köszönhetően 
minden eddiginél színvonalasabb ver-
senyben reménykedtünk.

A távok a szokásosak voltak 1,4 km 
Kocogó kör, 7,5 km Gátfutás és a 20 km-
es Puszta20! A Családi-futásunk távja 
az eredeti 800 méterről 803 méterre vál-
tozott, hiszen ez a táv mindig Jófalunk 
„életkorához” igazodik!

Reggel szokás szerint 6 órakor nyi-
tottuk a Falumúzeumot és ettől kezdve 
egy perc megállás sem volt. Ismét voltak 
már Györgyén éjszakázó futók, akik a 
Dunántúlról jöttek el. Őket már a Lovas 
család átal készített szalmabála egytagú 
gulya fogata a versenyközpont előtt. Kö-
szönet Lovas Józsiéknak, hogy a jelké-
pünket évről-évre elkészítik és ami külön 
segítség a helyszínre is szállítatják!

104 nevezésünk volt és a családi fu-

tás tagjait is beszámítva 128 fő moz-
gott aznap velünk.

Ismét óriási köszönet jár alapítványi 
tagjainknak, segítő családtagjaiknak, je-
lenlegi és volt Spurituszos futókölkeink-
nek. Az Önkormányzat dolgozóinknak, 
akik egész héten segítették munkáikkal 
a remek lebonyolítást. Külön köszönet 

Kovács Józsefnek és családjának, akik 
az értékes mezőgazdasági gépeiket 
sem sajnálva (sajnos tengelytörés a 
bálázón) tették Forma 1-es pályává a 
Gulyagyepet.

A Kötivizig munkatársainak, akik 
futhatóvá varázsolták a gátat. Polgárő-
reinknek, akik a szokott profi zmussal 
tökéletes biztonságot nyújtottak a ver-
senyzőknek. 

A diákmunkásoknak, az óvoda kony-
ha zseniális szakácsainak, a Tűzoltó 
Egyesületnek, Ifjúsági Fúvószenekar 
szuper zenei buzdításának. Kali Móni 
bemelegítésének. Hódi doktorúrnak az 
orvosi felügyeletért. Szponzor támoga-
tóink voltak: Varró László, Varró István 
, Bálint Attila, Varga Nati, Csieklinszki 
Béla és Béláné, Patkós Gábor, Togye-
la Attila, Juhász-Bene Méhészet, Tá-
piógyörgye Község Önkormányzata, 
Szabóné Boda Katalin és a Watchman 
timing.

A chipes időmérésnek köszönhetően 
az egyéni futamokban pontosan sikerült 
megállapítani a versenyzők sorrendjét.

De szokásos mumusként ismét el-
ért bennünket a tévedés árnyéka. Az 
időmérő vállalkozás kevesebb humán 
erőforrást hozott, így nekünk kellett 
besegíteni. A gyakorlatiatlanságunk és 
bennünket megrohamozó helyszíni ne-
vezők okozták, hogy bár mindenkit 
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rögzítettünk, mértünk és rangsoroltunk, 
a korosztályokat tévesen vittük fel.

A legnagyobb bánatunk, hogy a hiba 
most csak és kizárólag a „saját” gyerme-
keinket érintette. Rossz helyre soroltuk a 
Spurituszos futókákat, így ők csalódtak a 
legnagyobbat a versenyben.

Sajnos Kamuti Csanádunkat véletle-
nül a felnőtt kategóriába rögzítettük, így 
bár ott is dobogós helyen végezett, de a 
valóság az, hogy a 14-18 éves korosz-
tályban Csani első lett!

Szégyenünkre az ifi  aranya helyett, a 
felnőtt bronzát tettük a nyakába.

Ugyanígy jártunk Togyela Adrival és 
Vivivennel. Ők holtversenyben, azonos 
idővel futottak be az ifi  kategória 3. he-
lyén, de sajnálatunkra a felnőttekhez ke-
rültek nevezésre, ahol nem szerezetek 
helyezést.

Szóban még aznap megkövettük a 
futó gyermekeinket és a családokat. Tő-
lük megértést kaptunk, bár csalódásuk 
jogos és vigasztalhatatlan.

Írásban most helyesbítünk és tárgy-
ban és valóságban pedig a megfelelő 
nyilvánosság előtt szeretnénk őket kár-
pótolni. Minden tudásunkat, fi gyelmünket 

össze szedve készülünk a 2024-es XII. 
Gulyaterelő futóversenyre. Kicsit félünk, 
hogy tudunk-e jövőre is ilyen színvonalat 
tartani. 

DE VÁRJUK MINDEN TÁMOGA-
TÓNK, VOLT GYÖRGYEI, LOKÁLPAT-
RIÓTA segítségét, hogy jövőre újra, 
ugyanekkor, immár hiba nélkül terelhes-
sük a „györgyei gulyát”!

A nyár már véget ért. A falunap után 
már nagy szervezett futásunk nem volt. 
Egyéni sikerekről és küzdelmekről be-
számolhatunk. Szeptember első hétvé-
géjén Molnár Zsolt egy országos ultafutó 
bajnokság 50 km-es versenyén vett részt 
–amatőrként- a Balaton-felvidéken. Sike-
res teljesítésével a Spuritusz felkerült az 
német és az európai ultrafutó rangsorba 
is. Így a Spuritusz „európailag jegyzett” 
Futóklub lett.

Az ősz folyamán a Wünneweil-Fla-
matt Baráti Társaság Egyesülethez csat-
lakozva az Alapítvány 4 futója is kint járt 
Wünnewilben. Az októberi Dorfmarkt 
utáni napon a helyiek futóversenyt ren-
deztek, amelyen mi is részt vettünk és 
képviseltük „jófalunk” sportszeretetét, 
svájci barátaink méltatása mellett. 

Október 15-én pedig Tóth Zoli bará-
tunk vág bele élete első maratoni verse-
nyébe. Szurkolunk neki.

Összegezve az Alapítvány nyári törté-
néseit, elmondhatjuk, hogy feladatokban 
igen, de anyagi helyzetben sajnos nem 
tudunk sokkal jobb híreket a tavalyiaknál. 
Továbbra is büszkék vagyunk, hogy eb-
ben a megdrágult világban is igyekeztek 
futóink élményeket szerezni. Gyermeke-
inket az összes lehetőségeinkkel, nagy-
lelkű egyéni felajánlásoknak köszönhe-
tően még tudtuk szerényen támogatni.

Bízunk abban, hogy az eljövő időszak 
energia árai és annak következményei 
a karácsonyi várakozást nem rontja el, 
vagy árnyékolja be.

Mi várjuk és tervezzük az adventi 
gyertyagyújtásokat, a Mikulás-futást és 
reményeink szerint egy újabb hangulatos 
karácsonyi vásárt is!

Várjuk az újabb találkozások lehető-
ségét, de addig is Jó egészséget kívá-
nunk Mindenkinek! 

Molnár Zsolt
TVKA elnök

TASK Hírek
Elkezdődött csapataink számára a 2023/24-es évad. Há-

rom csapattal vágunk bele a küzdelmekbe.
TASK I. – NBII.-Dél Keleti csoport
TASK II. – Pest Vármegye B
TASK III. – Pest Vármegye C – Déli csoport
I. számú csapatunk Cegléd, Szeged, Kiskunmajsa, Mező-

túr, Dunaharaszti, Debrecen, Békés valamint Kecskemét csa-
pataival játszik.

II. számú csapatunk Dunaharaszti,Gyál, Őrbottyán, Csemő, 
Albertirsa, Göd, Hévízgyörk, Százhalombatta és Gödöllő csa-
pataival veszi fel a küzdelmet.

III. számú csapatunk számára az elsődleges cél a tapaszta-
latszerzés és az utánpótlásunk segítése.

Ceglédbercel, Délegyháza, Vecsés, Újhartyán, Pilis vala-
mint Ráckeve csapataival kerültünk egy csoportba.

Az eddig lejátszott mérkőzések:

• NBII: ATSK Szeged-TASK I  8:10
• Pest Vármegye B: Albertirsa - TASK II 10:8, TASK II - 

Csemő 10:8
• Pest Vármegye C: Vecsés - TASK III 17:1, TASK III - 

Pilis 10:8
Nagy érdeklődés mellett megrendezésre került a 17. Éj-

szakai Asztalitenisz versenyünk. Számos környező település 
egyesületeiből érkeztek versenyzők. 

Maratoni hosszúságú tornán a következő eredmények 
születtek:
1. Ferenczi Zoltán – Némedi Zalán (Tápiógyörgyei ASK)
2. Cseresznyés József – Szántó Gyula (Budapest)
3. Baliczky András – Németh Miklós – Mohácsi Bence (Tápió-

györgye)
3. Gelei Sándor – Szabó Ottó (Szolnok)

Baliczki András
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Rímek Rabjai
A Magyar Alkotók Internetes Társulása (MAIT) által kiírt  „Vágány József: Átölelnek a hegyek” című pályázaton vers 

kategóriában az alábbi versemre dícsérő oklevelet kaptam.

A hegyek is átölelnek
E kis országban, ahol élek,

itt még a hegyek is átölelnek,
úgy átkarolnak, hogy száll a lélek,
nyugalmat sugároz a szívemnek.

A faluszélen, kint a gáton,
ott, ahol a végtelen csak kezdet,

ha megállok a folyóparton,
már szinte hallani a csendet.
A távolban a Mátra hegység
nagy kéklő vonulatát látom,

úgy lenyűgöz a messzi szépség,
oly mesés, mint egy tündérálom!

Nem jut el ide a városnak
semmi hangos, süketítő zaja,

csak búcsút intek a gondoknak,
senki nem bánt, nincsen ártó szava.

Egy karnyújtásra van a szépség,
szinte ujjheggyel elérem,
oly közeli a végtelenség,

mégis behunyt szemmel nézem.
Itt a Jászság szélén, ahol élek,
oly közeli az összes szépség,

nekem zöldellnek a mezők, rétek,
már senkivel én nem cserélnék!
Édes Hazám, Örökre Országom!

Nekem itt a végtelen csak a kezdet,
mikor megállok a folyóparton,

engem még a hegyek is átölelnek!

Vágány József

Halkabb már a madárének
hűvösebb az alkonyat.
szürke égbolt peremén

csíkot húznak a vadludak.

Gesztenye koppan a háztetőn,
mint mosolygós kicsi labda,
huncutul kacsint és hirtelen

belebújik az avarba.

Rövidülnek a nappalok,
megnyúlnak az árnyak,

 ne kérdezd miért hullik a levél
 és fáj-e a kopár fának?

Közös sorsot szőtt a múltunk,
egyszer mi is a földre hullunk,

sárgán , barnán vagy hófehéren
eltűnünk örökre a messzeségben.

Elhervadhat minden virág
elfeledhet az emlékezet.

de új tavaszok mindig lesznek
és kizöldülnek a levelek.

És addig? Örülj  a fénynek!
tedd meg, amit még megtehetsz

és a sírodon jelként
ott áll majd egy kőkereszt!

Cselei Gáborné 2023. október

Október végénÁtölelnek a hegyek

Hobbi

Hobbi rovatunk folytatódik. Most egy 
kedves házaspárral, Sinkáné Kiss And-
rea és Sinka János Béla utca lakosokkal, 
akik 2023. júniusától közösen készítik a 
Táborba érkező vendégeknek a hagyo-
mányos kenyérlángost, az óvodásoknak 
a kelt kalácsokat, amit a szabadtéri ke-
mencében sütnek.

A közös hobbijuk a horgászat. A férfi -
ak horgásznak, olyan természetes, de 
nők között is sok horgász van. Kedves 

Andi! Szeretném, ha mesélnél arról, ho-
gyan választ egy nő ilyen hobbit.

Őszintén szólva én nem szerettem a 
horgászatot, de édesapám nagy horgász 
volt. Jártunk hozzá Halászlakra és rábe-
széltek, hogy próbáljam ki. Az első fogás 
után nem volt megállás, magával raga-
dott. A parton türelmesen, izgatottan, 
elgondolkodva ülni, várakozni. Vajon mi 
lesz a horgon, amikor megmozdul, jelez 
a bot. Az eddigi legnagyobb fogásom 
egy 12kg-os ponty volt. Nem könnyű ki-
húzni a vízből. Ő küzd, hogy bent marad-
jon, én küzdök, hogy kiemeljem. Amikor 
először vesz levegőt, és meglátom, hogy 
mekkora a hal, az még nagyobb izga-
lomba hoz. A kapás és a kiemelés között 
hosszú percek telnek el. Szóval, nagyon 
jó érzés.

A kenyérlángos készítése nagy ki-
hívás volt számomra. Még soha nem 
készítettem ennyi kelt tésztát. Felaján-
lották, hogy igénybe vehetem a dagasz-
tógépet, de úgy gondoltam, mindegy 

milyen nehéz, éreznem kell a tésztát. 
Így aztán, amikor szólnak, hogy szük-
ség lesz kenyérlángosra több adagban 
dagasztom ki a tésztát és pihentetem a 
következő napig. Többször átgyúrom. 
Én magam sem gondoltam, hogy ilyen 
jól fog sikerülni.

Jánost, mint ezermestert ismertem 
meg. A mai kifejezéssel élve: minden-
hezisért. Az első munkája, amit láttam 
Tápiógyörgye 800 éves fennállásának 



18. OLDAL OKTÓBERKözéletKözélet

évfordulójára készített vasmunkája. Az 
ember élete során több tevékenységet 
is megkedvel, aztán abbahagyja. Neked 
hogyan alakultak a hobbik?

Eleinte kapukat csináltam: kétszár-
nyas, gurulós, úszó stb. Van sok előnye 

és hátránya az internetnek. 
Sok jó dolgot is lehet tanulni, 
mint például, amikor láttam a 
kovácsolt vas dolgokat, amik 
nagyon megtetszettek. Gondol-
tam, próbára teszem magam. 
Első lépésként készítettem 
hozzá különböző vas hajlítókat, 
ami megkönnyíti a vas formá-
lást, alakítást. Így készültek 
el a kupakgyűjtő szivecskék, 
gyertyatartók, virágtartók. Köz-
ben új kihívásokat is találtam. A 

főzést is kedvelem, és elgondolkodtam 
rajta, hogy különböző ételkészítő eszkö-
zöket alkossak. Így készült el az udva-
runkon található külső kemence, majd a 
mobil kemencék nyársalók, grillezők. Ha 
elkészül az étel, jó dolog, ha kényelme-

sen leülve el is tudjuk fogyasztani. Ekkor 
születtek meg a műgyantás asztalok. A 
pihenésre is gondoltam, amikor elkészí-
tettem a díszkandallót. A legutóbbi mun-
kám egy grillező mozdony volt. Bár nem 
ez a szakmám, de szeretek sok új dolgot 
kipróbálni és véghez vinni. Így került sor 
a kenyérlángos sütéséhez a kemence 
fűtésére is. Nyáron, melegben nem egy-
szerű. Létrehozni azt a hőfokot, amin 
jól elkészített tészta fi nomra sül. De si-
került. Jó érzés látni, amikor a gyerekek 
jóízűen eszik a lángost.

Szívből gratulálok a munkáitokhoz. 
Kívánom, hogy még sok új dolgot pró-
báljatok ki sikerrel. Köszönöm a beszél-
getést.

Turóczi István Zoltánné

Amikor1960 nyarán sugárzó fi atalon, 
hosszú, vörös hajjal, széles karimájú ka-
lapban belibbentél Faragó Béla igazga-
tóhoz az öreg iskola irodájába, megbor-
zolódott a hajdani györgyei profán-falusi 
ízlésvilág.  Üde, színes, vidám jelenség 
voltál – egy könnyedebb jövő ígéretével, 
a művészet felülemelkedettségét és ér-
zelmek közvetlenségét hordozón vonzó 

személyiségedben. Földrajz-rajz szakos 
tanárunk lettél és lényeddel jólesően 
oldottad az akkori tantestület, az isko-
lai lét szigor-világát. Közvetlenséged, 
kedvességed, könnyedséged elbűvülte 
kartársaidat és a falu tanulóit, lakóit is.

Ecseted sokszor átsuhant rajzlapun-
kon, és csodát, színes ábrándvilágot 
küldött képzeletünkre. Akvarelljeidet 
az intuíció röpke pillanatai varázsol-
ták elénk. Tornatermi kiállításodat Po-
gány Ö. Gábor, a Nemzeti Galéria fő-
igazgatója nyitotta meg és méltatta.

35 évig tanítottál és gyógyítottad 
gyermeklelkek sebeit szavakkal, mo-
solyokkal, mindig derűt küldve rá-
juk. Nem zökkentett ki nyugalmad-
ból-türelmedből vásott gyerekek sok 
csínye, otrombasága sem, - az el-
fogadás, megértés bajnoka voltál.

Férjeddel otthont építettetek, fi atokat 
bajnok élsportolóvá neveltétek. Asszo-
nyiságod családanyai kényszereiben 
elhagytad ecseted-festékeid vigaszát 
és egy természetgondozó és önfenn-
tartó életvitel példáját adtátok falunk 
népének. Az általad szorgos állhata-
tossággal homokba teremtett akácer-
dő ma is hirdeti kezed-derekad kitartó 
szorgalmát-erejét, elkötelezett termé-
szetszretetedet a Kisteleki út mentén. 

Gyakran arra járván mindig Rád gon-
dulunk és az együtt megélt tantestü-
leti szép küzdelmeket, őszinte barát-
ságban összeforrott termékeny éveket 
és örömöket-öleléseket emlegetjük. 

Akvarelljeid sok család és intéz-
mény becses darabjai, velük-általuk 
üzensz-küldesz könnyed „ivánmaris” 
emlékeket, szépségeket még sokáig.

Negyedszázadig családmelegségű 
újkori tantestületünk szeretett és re-
ményosztó kedves tagja voltál. Valahai 
gyerekeink százai őrzik mosolyodat, 
gesztusaidat. Öregségedben családi 
gondoskodó szeretet és barátok-tanít-
ványok üzenet-jelei ápoltak, godoztak.  
Őszintén-tisztán lehetett szeretni Té-
ged Marcsi, mert általad-melletted-ve-
led a gondok mindig megjuhászodtak. 
Amikor megköszönjük most ezt Neked, 
reméljük, hogy az örök Idő békében 
ringat majd egy szereteteosztó neve-
lői –és művészi gazdag élet jussán.

Valahai taítványod, majd kartársad, 
és a sok-sok régi györgyei gyerek nevé-
ben, akik immár szülőként értik és érzik 
(visszavágyják?) emlékeikben az akkori 
idők általad is küldött szeretet-melegét.

Nagy Zoltán

Sárközi Lajosné-Iván Mária Emlékére
1939-2023

KÖSZÖNETNYÍLVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett édesapánkat 

Tóth Árpád 
1955-2023

 velünk együtt utolsó útjára elkisérték mély fájdalmunban, gyászunkban osztoztak, sírjára 
virágot, koszorút helyeztek, részvétükkel fájdalmunkat eyhíteni igyekeztek. 

Kit szeretünk, soha nem feledünk!
A gyászoló család
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REMÉNYSUGÁR 
BT.

TEMETKEZÉS

Varga Viktor
Tápiógyörgye,
Jókai utca 13.

Tel.: 06 20 /413-0599

Ügyelet:
06 29/440-630

06 20/944-0630
06 20/414-1988

TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT.
Központi  i roda:  2700 Cegléd,  Rákóczi  út  30-32.  
Tel :  06-53/317-225,  06-20/9-311-711  

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS
TELJES KÖRŰ  ÜGYINTÉZÉSSEL  

Helyi  képviselő ink: 

Kovácsné Tóth Noémi
2767 Tápiógyörgye,  Gesztenyesor u.  23.

06-20/375-90-23

ELHUNYTSZÁLLÍTÁSI ÜGYELET
ÉJJEL-NAPPAL
06-20/9311-711

HirdetésekHirdetések

Köszönetnyílvánítás

„Ha emlegettek köztetek leszek, de jajj ha látom köny-
nyetek.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,akik 
Sinka István

 (1973-2023) szeretett fi am, tetvér és édasapa teme-
tésén részt vettek. Sírjára koszorút, virágot helyeztek és 

mély fájdalmunkban osztoztak . Drága emléke, vidám 
mosolya szívünkbe örökké él.

Köszönet a Reménysugár Bt. munkatársainak. 
A gyászoló család



20. OLDAL OKTÓBERKözélet, kultúraKözélet, kultúra

Faluújság
A tápiógyörgyei önkormányzat közéleti lapja. Cím: 2767 Tápiógyörgye, Deák Ferenc utca 2-4.

E-mail: faluujsag@freemail.hu, Nysz. 2.2.4/1251/2002. ISSN 2062-5324.
Kiadó: Községi Önkormányzat. Felelős főszerkesztő: Szabó Erika. Technikus: Mucza-Földi Anita

Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft., Tápiószele (20) 982-1180. Készült 1500 példányban.
A cikkek tartalmáért és közölhetőségéért a szerző a felelős.

Bihari József Községi Könyvár és Művelődési Ház Névadó Ünnepség 

Mitchell Benjámin, Mitchell Sámuel (Bihari József unokái) Tábla leleplvezése

Nagy Zoltán nyugalmazott iskolaigazgató beszéde

Bihari József családja

Felesége Bihari Zsóka, Lánya Bihari Enikő

Megemlékezés pilanatai

Bihari Enikő, Varró István, Vágány József, Vágány Józsefné

Németh Csaba helytörténeti kutató beszéde
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